235
ETIMETER / Modulare Energiezähler
ETIMETER Modulare Energiezähler
EVSE-fähiger 3-phasiger modularer Energiezähler 80 A
EVSE-fähiger (Electric Vehicle Supply Equipment) 3-Phasen-Modularer Energiezähler 80 A mit RS485-Schnittstelle,
Impulsausgang:
🙼 kompakt dreiphasig direkt angeschlossen Zähler
zur DIN-Schienenmontage.

🙼 NFC (Option) ermöglicht eine
einfache Einstellung und das
Herunterladen von Zählerdaten.
🙼 Serielle M-Bus-Kommunikation (gilt
nur für IE38MM).
🙼 Tarifeingabe (230 V AC)
🙼 Tarifverwaltung (bis zu 6 Tarife über
die Kommunikation verwaltbar).
🙼 -25 °C ... 70 °C Umgebungstemperatur.
🙼 Versiegelbare Klemmenabdeckung.
🙼 Montage auf DIN-Schiene gemäß EN
60715.
🙼 Breite: 3 DIN-Module.
Modularer Energiezähler 3MEM80
Typ Beschreibung Code
3MEM80-BEVRSPO 3-phasig, 80 A, SO (Impulsausgang), RS485,
EVSE-fähig
004657206 248 1/96
Modularer Energiezähler 3MEM 80 mit MID-Zertifikat
Typ Beschreibung Code
3MEM80-BEVRSPO-MID 3-phasig 80 A, SO (Impulsausgang), RS485,
EVSE-fähig
004657210 248 1/96
3MEM80-BPO-MID 3-phasig 80 A, 2xSO (Impulsausgang), EVSE-
fähig
004657211 248 1/96
3MEM80-BMB-MID 3-phasig 80 A, SO (Impulsausgang), M-Bus,
EVSE-fähig
004657212 248 1/96
ET
IM

🙼 Aktivtarif (Option),
🙼 Verformungsgrad der Spannung,
🙼 Verzerrungsgrad des Stroms.
🙼 Impulsausgang gemäß EN 62053-31
(Option).
🙼 Tarifeingang (Option).
🙼 RS485 Serielle Kommunikation
(Option).
🙼 M-Bus Serielle Kommunikation
(Option).
🙼 Montage auf DIN-Schiene gemäß EN
60715.
🙼 Verschließbare Klemmenabdeckung.
Modularer Energiezähler 3MEM65
Typ Beschreibung Code
3MEM65-BPO 3-phasig, 65 A, Impulsausgang 004657201 248 1/96
3MEM65-BT 3-phasig, 65 A, Tarifeingang 004657202 248 1/96
3MEM65-BRS 3-phasig, 65 A, RS485 004657203 248 1/96
3MEM65-BMB 3-phasig, 65 A, M-Bus 004657204 248 1/96
ET
IM
ET
ER

🙼 Leistungsfaktor (pro Phase und
insgesamt),
🙼 Leistungswinkel (für jede Phase und
insgesamt),
🙼 Verformungsgrad der Spannung,
🙼 Strom-Klirrfaktor.
🙼 Möglichkeit, nur an einer Phase (an L3)
anzuschließen.
🙼 Fernsteuerung der LCD-
Hintergrundbeleuchtung.
🙼 70 °C Umgebungs-
Betriebstemperatur.
🙼 Verschließbare Klemmenabdeckung.
Modularer Energiezähler 3MEM40
Typ Beschreibung Code
3MEM40-EVRS 3-phasig, 40 A, RS485, EVSE 004657200 248 1/96
ET
IM
ET
ER